CHIAPAS

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes yC iones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y ARTES DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2020

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2020

2020 2019
71,467,698.26 55,842,827.19
275,869,702.43 124,529,082.47
347,337,400.69 180,371,909.66
7.811,224.43 8,914,318.44
245,762,331.63 246,156,202.49
724,062,990.75 724,062,990.75
376,996,732.49 376,738,550.00
2,125,628.25 2,125,628.25
298,135,171.72 254,203,669.67

1,654,894,079.27

1,612,201,359.60
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1,792,573,269.26
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PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Flazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos.a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

de la Hacienda

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

399,337,941.89

1,206,972.13

10,028,344.60

410,573,258.62

248,868,976.88

1,764,135.38

250,633,112.26

11,326,084.91

358,633,828.25
7.367,078.09

377,326,991.25

12,296,627.84

360,330,418.37
7,367,078.09

379,994,124.30

787,900,249.87

630,627,236.56

Exceso o enla dela

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

556,898,002.13

98,391,101.29
559,042,126.67

1,214,331,230.09

556,898,002.13

51,885,038.20
553,162,992.37

1,161,946,032.70

2,002,231,479.96

1,792,573,269.26

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



